CRTR 102 Regiao
CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS DE RADIOLOGIA DO PARANA
CNPJ: 40.256.943/0001-02

]
Periodo: 01/12/2016 a 31/12/2016

Relacao de Empenhos

Data Processo Tipo Conta Favorecido Liquidado Anulado

6.2.2.1.1.33.90.30.096 -
412 01/12/2016  012/2016  Ordinario MATERIAL DE CONSUMO - Clésio Alves Ribeiro 100,00 31,00 31,00 69,00 0,00
SUPRIMENTO DE FUNDOS
6.2.2.1.1.33.90.30.096 -
413 01/12/2016  012/2016  Ordinario MATERIAL DE CONSUMO - EUNICE NORIKO KURATA 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00
SUPRIMENTO DE FUNDOS
6.2.2.1.1.33.90.30.096 -
414 01/12/2016  012/2016  Ordinario MATERIAL DE CONSUMO - EUNICE NORIKO KURATA 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00
SUPRIMENTO DE FUNDOS
6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 -
415 02/12/2016 Ordinério JETONS E AUXILIO Heliomar Lisik 240,00 240,00 240,00 0,00 0,00
REPRESENTACAO
6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 -
416 02/12/2016 Ordinrio JETONS E AUXILIO Abel dos Santos 240,00 240,00 240,00 0,00 0,00
REPRESENTACAO
6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 -
417 02/12/2016 Ordinario JETONS E AUXILIO Jorge Biagi Fernandes 240,00 240,00 240,00 0,00 0,00
REPRESENTACAO
6.2.2.1.1.33.90.39.028 - PLANO
418 05/12/2016 Ordindrio DE SAUDE - MEDICO E CLINIPAM 369,38 369,38 369,38 0,00 0,00
ODONTOLOGICO
6.2.2.1.1.33.90.93.008 -
AUXILIO REPRESENTAGAO
6.2.2.1.1.33.90.39.004 -
420 06/12/2016 Ordinrio SERVICOS TECNICOS DJ JUNIOR LOPES - FOTOS E EVENTOS 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00
PROFISSIONAIS - P.J.
6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 -

419 07/12/2016 Ordinario Clésio Alves Ribeiro 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

421 09/12/2016 Ordinario JETONS E AUXILIO Jorge Biagi Fernandes 720,00 720,00 720,00 0,00 0,00
REPRESENTACAO
6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 -

422 09/12/2016 Ordindrio JETONS E AUXILIO Abel dos Santos 720,00 720,00 720,00 0,00 0,00
REPRESENTAGAO

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/4



CRTR 10a Regléo Periodo: 01/12/2016 a 31/12/2016

N° Data Processo Tipo Conta Favorecido Valor Liquidado Anulado

6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 -

423 09/12/2016 Ordinério JETONS E AUXILIO Heliomar Lisik 720,00 720,00 720,00 0,00 0,00
REPRESENTACAO
6.2.2.1.1.33.90.39.002 - i
424 12/12/2016 Ordinrio CONDOMINIOS E TAXAS CONDOMINIO ANGELO BAZO 60,88 60,88 60,88 0,00 0,00
CORRELATAS
L 6.2.2.1.1.33.90.39.032 - TRIBUNAL DE JUSTICA FEDERAL
425 12/12/2016 Ordinario SERVICOS JUDICIARIOS PARANA 175,72 175,72 175,72 0,00 0,00

6.2.2.1.1.33.90.30.001 -
GAS,COMBUSTIVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 -
427 16/12/2016 Ordinario JETONS E AUXILIO Abel dos Santos 720,00 720,00 720,00 0,00 0,00
REPRESENTACAO
6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 -
428 16/12/2016 Ordinario JETONS E AUXILIO Jorge Biagi Fernandes 720,00 720,00 720,00 0,00 0,00
REPRESENTACAO
6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 -
429 16/12/2016 Ordinario JETONS E AUXILIO Heliomar Lisik 720,00 720,00 720,00 0,00 0,00
REPRESENTACAO
6.2.2.1.1.33.90.14.001 -
430 19/12/2016 Ordinério DIARIAS NO PAIS - ARIOSVALDO ENDLER 375,00 375,00 375,00 0,00 0,00
SERVIDORES
6.2.2.1.1.33.90.30.001 -
GAS,COMBUSTIVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

6.2.2.1.1.33.90.39.,032 - TRIBUNAL DE JUSTICA FEDERAL
SERVICOS JUDICIARIOS PARANA

6.2.2.1.1.31.90.13.002 - INSS -

433 20/12/2016 Ordinario CONTRIBUICOES RECEITA FEDERAL 1.653,65 1.653,65 1.653,65 0,00 0,00
PREVIDENCIARIAS

6.2.2.1.1.33.90.93.007 -
JETONS/AUXILIO
REPRESENTACAO A
CONSELHEIROS
6.2.2.1.1.33.90.93.007 -
JETONS/AUXILIO
REPRESENTAGAO A
CONSELHEIROS
6.2.2.1.1.33.90.93.007 -
JETONS/AUXILIO
REPRESENTACAO A
CONSELHEIROS

426 16/12/2016 012/2016  Ordinario ARIOSVALDO ENDLER 50,00 50,00 50,00 0,00 0,00

431 19/12/2016 012/2016 Ordinario ARIOSVALDO ENDLER 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00

432 19/12/2016 Ordinario 154,10 154,10 154,10 0,00 0,00

434 20/12/2016 Ordindrio SILVIA PLACHA 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00

435 20/12/2016 Ordinério RAFAEL MACHADO RIZZI 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00

436 20/12/2016 Ordindrio GILMAR ANTONIO ROSA DOS SANTOS 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00

&.» Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:2/4



Periodo: 01/12/2016 a 31/12/2016

CRTR 102 Regiao

N° Data Processo Conta Favorecido Valor Anulado

Tipo

Liquidado

437

438

439

440

441

442

443

444

445

446

447

448

449

450

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

16/12/2016

21/12/2016

21/12/2016

23/12/2016

23/12/2016

23/12/2016

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

6.2.2.1.1.33.90.93.007 -
JETONS/AUXILIO
REPRESENTACAO A
CONSELHEIROS
6.2.2.1.1.33.90.93.007 -
JETONS/AUXILIO
REPRESENTAGCAO A
CONSELHEIROS
6.2.2.1.1.33.90.93.007 -
JETONS/AUXILIO
REPRESENTACAO A
CONSELHEIROS
6.2.2.1.1.33.90.93.007 -
JETONS/AUXILIO
REPRESENTAGAO A
CONSELHEIROS
6.2.2.1.1.33.90.93.007 -
JETONS/AUXILIO
REPRESENTAGAO A
CONSELHEIROS
6.2.2.1.1.33.90.36.022 -
DIARIAS A CONSELHEIROS/
DELEGADOS - NO PAIS
6.2.2.1.1.33.90.93.008 -
AUXILIO REPRESENTAGAO
6.2.2.1.1.31.90.11.009 - 13°
SALARIO
6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 -
JETONS E AUXILIO
REPRESENTACAO
6.2.2.1.1.33.90.39.042 -
SERVICOS DE PUBLICIDADE
LEGAL
6.2.2.1.1.33.90.39.053 -
SERVICOS GRAFICOS
6.2.2.1.1.33.90.39.032 -
SERVICOS JUDICIARIOS
6.2.2.1.1.33.90.36.999 -
OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - P.F. - NAO
ESPECIFICADOS
6.2.2.1.1.33.90.39.032 -
SERVICOS JUDICIARIOS

s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

LUIZ HENRIQUE CARBONERA

ALESSANDRO FELIPE DO NASCIMENTO

SANDRO DE FRANGCA PRADO

ARTHUR DE AZEVEDO NOVAKOWSKI

CARLOS EDUARDO MARTINS

Clésio Alves Ribeiro

Clésio Alves Ribeiro

DIVERSOS EMPREGADOS

Jorge Biagi Fernandes

IMPRENSA NACIONAL

GRAFICA E EDITORA VERSATIL LTDA
TRIBUNAL DE JUSTICA FEDERAL
PARANA

MARLENE APARECIDA DIAS SILVA

FUNJUS

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

750,00

1.000,00

11.816,67

720,00

182,22

2.560,00

271,62

236,00

81,02

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

750,00

1.000,00

11.816,67

720,00

182,22

2.560,00

271,62

236,00

81,02

100,00 0,00 0,00

100,00 0,00 0,00

100,00 0,00 0,00

100,00 0,00 0,00

100,00 0,00 0,00

750,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 0,00

11.816,67 0,00 0,00

720,00 0,00 0,00

182,22 0,00 0,00

2.560,00 0,00 0,00

271,62 0,00 0,00

236,00 0,00 0,00

81,02 0,00 0,00

Pagina:3/4



Periodo: 01/12/2016 a 31/12/2016

CRTR 102 Regiao

N° Data Processo Conta Favorecido Valor Anulado

Tipo

Liquidado

6.2.2.1.1.33.90.46.001 -

451 22/12/2016 Ordindrio  AUXILIO-ALIMENTACAO - LEI  DIVERSOS EMPREGADOS 651,60 651,60 651,60 0,00 0,00
8460/1992
6.2.2.1.1.33.90,39.028 - PLANO
452 22/12/2016 Ordindrio  DE SAUDE - MEDICO E DIVERSOS EMPREGADOS 370,03 370,03 370,03 0,00 0,00
ODONTOLOGICO
L 6.2.2.1.1.31.90.11.001 -
453 22/12/2016 Ordingrio 0l 3L 1LO0L° ' DIVERSOS EMPREGADOS 20.143,57 19.083,71 19.083,71 1.059,86 0,00
6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 -
454 23/12/2016 Ordindrio  JETONS E AUXILIO Heliomar Lisik 720,00 720,00 720,00 0,00 0,00
REPRESENTACAO
6.2.2.1.1.33.90.36.015 -
455 23/12/2016 Ordindrio  HONORARIOS ADVOCATICIOS -G BRIELLE WOLF DAMASO DA 138,49 138,49 138,49 0,00 0,00
ANUS DA SUCUMBENCIA
6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 -
456 23/12/2016 Ordinério  JETONS E AUXILIO Abel dos Santos 720,00 720,00 720,00 0,00 0,00
REPRESENTACAO
457 23/12/2016 Ordinério gg&iégifgﬁ%ﬁég FUNIUS 123,15 123,15 123,15 0,00 0,00
6.2.2.1.1.33.90.30.096 -
458 23/12/2016  012/2016  Ordindrioc  MATERIAL DE CONSUMO -  EUNICE NORIKO KURATA 40,00 32,25 32,25 7,75 0,00
SUPRIMENTO DE FUNDOS
6.2.2.1.1.33.10.41.001 -
459 30/12/2016 Ordindrioc  TRANSFERENCIAPARAO  CONTER 15.600,72 15.600,72 15.600,72 0,00 0,00
CONTER - COTA-PARTE (1/3)
6.2.2.1.1.31.90.94.003 -_
460 29/12/2016 Ordindrio  MULTAS E CONTRIBUIGOES ~ RECEITA FEDERAL 138,60 138,60 138,60 0,00 0,00
SOBRE DEPOSITOS DO FGTS
6.2.2.1.1.33.90.30.096 -
461 21/12/2016  012/2016  Ordindrio  MATERIAL DE CONSUMO -  EUNICE NORIKO KURATA 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00
SUPRIMENTO DE FUNDOS
462 30/12/2016 Ordinério gg@iégéﬁﬁg&%%' BANCO DO BRASIL S/A AG. 3184-4 1.510,20 1.510,20 1.510,20 0,00 0,00
6.2.2.1.1.33.90.39.042 -
463 30/12/2016 Ordindrio  SERVICOS DE PUBLICIDADE ~ EDITORA GAZETA DO POVO S/A 929,60 929,60 0,00 0,00 0,00
LEGAL
L 6.2.2.1.1.33.90.33.001 -
464 30/12/2016 Ordingrio St 339033000 < SALT VIAGENS E TURISMO LTDA 2.690,52 2.690,52 0,00 0,00 0,00
Total de empenhos: 53 73.072,74 71.936,13 68.316,01 1.136,61 0,00
Ordinarios: 53 73.072,74 71.936,13 68.316,01 1.136,61 0,00
Estimativos: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pagina:4/4

&.» Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



