CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS DE RADIOLOGIA DO PARANÁ

CNPJ: 40.256.943/0001-02

Relação de Empenhos

Período: 01/12/2016 a 31/12/2016

No	Data	Processo	Tipo	Conta	Favorecido	Valor	Liquidado	Pago	Anulado	Saldo
412	01/12/2016	012/2016	Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.30.096 - MATERIAL DE CONSUMO - SUPRIMENTO DE FUNDOS	Clésio Alves Ribeiro	100,00	31,00	31,00	69,00	0,00
413	01/12/2016	012/2016	Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.30.096 - MATERIAL DE CONSUMO - SUPRIMENTO DE FUNDOS	EUNICE NORIKO KURATA	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00
414	01/12/2016	012/2016	Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.30.096 - MATERIAL DE CONSUMO - SUPRIMENTO DE FUNDOS	EUNICE NORIKO KURATA	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00
415	02/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 - JETONS E AUXILIO REPRESENTAÇÃO	Heliomar Lisik	240,00	240,00	240,00	0,00	0,00
416	02/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 - JETONS E AUXILIO REPRESENTAÇÃO	Abel dos Santos	240,00	240,00	240,00	0,00	0,00
417	02/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 - JETONS E AUXILIO REPRESENTAÇÃO	Jorge Biagi Fernandes	240,00	240,00	240,00	0,00	0,00
418	05/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.39.028 - PLANO DE SAÚDE - MÉDICO E ODONTOLÓGICO	CLINIPAM	369,38	369,38	369,38	0,00	0,00
419	07/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.008 - AUXÍLIO REPRESENTAÇÃO	Clésio Alves Ribeiro	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
420	06/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.39.004 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS - P.J.	DJ JUNIOR LOPES - FOTOS E EVENTOS	500,00	500,00	500,00	0,00	0,00
421	09/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 - JETONS E AUXILIO REPRESENTAÇÃO	Jorge Biagi Fernandes	720,00	720,00	720,00	0,00	0,00
422	09/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 - JETONS E AUXILIO REPRESENTAÇÃO	Abel dos Santos	720,00	720,00	720,00	0,00	0,00

No	Data	Processo	Tipo	Conta	Favorecido	Valor	Liquidado	Pago	Anulado	Saldo
423	09/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 - JETONS E AUXILIO REPRESENTAÇÃO	Heliomar Lisik	720,00	720,00	720,00	0,00	0,00
424	12/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.39.002 - CONDOMÍNIOS E TAXAS CORRELATAS	CONDÔMINIO ANGELO BAZO	60,88	60,88	60,88	0,00	0,00
425	12/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.39.032 - SERVIÇOS JUDICIÁRIOS	TRIBUNAL DE JUSTIÇA FEDERAL PARANÁ	175,72	175,72	175,72	0,00	0,00
426	16/12/2016	012/2016	Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.30.001 - GÁS,COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS	ARIOSVALDO ENDLER	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00
427	16/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 - JETONS E AUXILIO REPRESENTAÇÃO	Abel dos Santos	720,00	720,00	720,00	0,00	0,00
428	16/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 - JETONS E AUXILIO REPRESENTAÇÃO	Jorge Biagi Fernandes	720,00	720,00	720,00	0,00	0,00
429	16/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 - JETONS E AUXILIO REPRESENTAÇÃO	Heliomar Lisik	720,00	720,00	720,00	0,00	0,00
430	19/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.14.001 - DIÁRIAS NO PAÍS - SERVIDORES	ARIOSVALDO ENDLER	375,00	375,00	375,00	0,00	0,00
431	19/12/2016	012/2016	Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.30.001 - GÁS,COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS	ARIOSVALDO ENDLER	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00
432	19/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.39.032 - SERVIÇOS JUDICIÁRIOS	TRIBUNAL DE JUSTIÇA FEDERAL PARANÁ	154,10	154,10	154,10	0,00	0,00
433	20/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.31.90.13.002 - INSS - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS	RECEITA FEDERAL	1.653,65	1.653,65	1.653,65	0,00	0,00
434	20/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.007 - JETONS/AUXILIO REPRESENTAÇÃO A CONSELHEIROS	SILVIA PLACHA	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00
435	20/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.007 - JETONS/AUXILIO REPRESENTAÇÃO A CONSELHEIROS	RAFAEL MACHADO RIZZI	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00
436	20/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.007 - JETONS/AUXILIO REPRESENTAÇÃO A CONSELHEIROS	GILMAR ANTONIO ROSA DOS SANTOS	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00

Νo	Data	Processo	Tipo	Conta	Favorecido	Valor	Liquidado	Pago	Anulado	Saldo
437	20/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.007 - JETONS/AUXILIO REPRESENTAÇÃO A CONSELHEIROS	LUIZ HENRIQUE CARBONERA	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00
438	20/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.007 - JETONS/AUXILIO REPRESENTAÇÃO A CONSELHEIROS	ALESSANDRO FELIPE DO NASCIMENTO	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00
439	20/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.007 - JETONS/AUXILIO REPRESENTAÇÃO A CONSELHEIROS	SANDRO DE FRANÇA PRADO	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00
440	20/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.007 - JETONS/AUXILIO REPRESENTAÇÃO A CONSELHEIROS	ARTHUR DE AZEVEDO NOVAKOWSKI	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00
441	20/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.007 - JETONS/AUXILIO REPRESENTAÇÃO A CONSELHEIROS	CARLOS EDUARDO MARTINS	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00
442	20/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.36.022 - DIÁRIAS A CONSELHEIROS/ DELEGADOS - NO PAÍS	Clésio Alves Ribeiro	750,00	750,00	750,00	0,00	0,00
443	20/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.008 - AUXÍLIO REPRESENTAÇÃO	Clésio Alves Ribeiro	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
444	20/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.31.90.11.009 - 13° SALÁRIO	DIVERSOS EMPREGADOS	11.816,67	11.816,67	11.816,67	0,00	0,00
445	16/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 - JETONS E AUXILIO REPRESENTAÇÃO	Jorge Biagi Fernandes	720,00	720,00	720,00	0,00	0,00
446	21/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.39.042 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL	IMPRENSA NACIONAL	182,22	182,22	182,22	0,00	0,00
447	21/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.39.053 - SERVIÇOS GRÁFICOS	GRÁFICA E EDITORA VERSATIL LTDA	2.560,00	2.560,00	2.560,00	0,00	0,00
448	23/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.39.032 - SERVIÇOS JUDICIÁRIOS	TRIBUNAL DE JUSTIÇA FEDERAL PARANÁ	271,62	271,62	271,62	0,00	0,00
449	23/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.36.999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P.F NÃO ESPECIFICADOS	MARLENE APARECIDA DIAS SILVA	236,00	236,00	236,00	0,00	0,00
450	23/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.39.032 - SERVIÇOS JUDICIÁRIOS	FUNJUS	81,02	81,02	81,02	0,00	0,00

No	Data	Processo	Tipo	Conta	Favorecido	Valor	Liquidado	Pago	Anulado	Saldo
451	22/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.46.001 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO - LEI 8460/1992	DIVERSOS EMPREGADOS	651,60	651,60	651,60	0,00	0,00
452	22/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.39.028 - PLANC DE SAÚDE - MÉDICO E ODONTOLÓGICO) DIVERSOS EMPREGADOS	370,03	370,03	370,03	0,00	0,00
453	22/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.31.90.11.001 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS	DIVERSOS EMPREGADOS	20.143,57	19.083,71	19.083,71	1.059,86	0,00
454	23/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 - JETONS E AUXILIO REPRESENTAÇÃO	Heliomar Lisik	720,00	720,00	720,00	0,00	0,00
455	23/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.36.015 - HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS ÔNUS DA SUCUMBÊNCIA	GABRIELLE WOLF DAMASO DA SILVEIRA	138,49	138,49	138,49	0,00	0,00
456	23/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.93.099.001 - JETONS E AUXILIO REPRESENTAÇÃO	Abel dos Santos	720,00	720,00	720,00	0,00	0,00
457	23/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.39.032 - SERVIÇOS JUDICIÁRIOS	FUNJUS	123,15	123,15	123,15	0,00	0,00
458	23/12/2016	012/2016	Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.30.096 - MATERIAL DE CONSUMO - SUPRIMENTO DE FUNDOS	EUNICE NORIKO KURATA	40,00	32,25	32,25	7,75	0,00
459	30/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.10.41.001 - TRANSFERÊNCIA PARA O CONTER - COTA-PARTE (1/3)	CONTER	15.600,72	15.600,72	15.600,72	0,00	0,00
460	29/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.31.90.94.003 - MULTAS E CONTRIBUIÇÕES SOBRE DEPÓSITOS DO FGTS	RECEITA FEDERAL	138,60	138,60	138,60	0,00	0,00
461	21/12/2016	012/2016	Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.30.096 - MATERIAL DE CONSUMO - SUPRIMENTO DE FUNDOS	EUNICE NORIKO KURATA	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00
462	30/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.39.040 - SERVIÇOS BANCÁRIOS	BANCO DO BRASIL S/A AG. 3184-4	1.510,20	1.510,20	1.510,20	0,00	0,00
463	30/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.39.042 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL	EDITORA GAZETA DO POVO S/A	929,60	929,60	0,00	0,00	0,00
464	30/12/2016		Ordinário	6.2.2.1.1.33.90.33.001 - PASSAGENS PARA O PAÍS	SALT VIAGENS E TURISMO LTDA	2.690,52	2.690,52	0,00	0,00	0,00
[otal	de empen	hos:	53			73.072,74	71.936,13	68.316,01	1.136,61	0,00
Jui	Ordin		53			73.072,74	71.936,13	68.316,01	1.136,61	0,00
	Estima		0			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Louina		•			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00